[bookmark: _GoBack][image: gerb]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                              г.      № ______

Об определении единой теплоснабжающей организации
 на территории Калтанского городского округа

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 №808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации  и о внесении изменений в некоторые  акты Правительства Российской Федерации», постановления  администрации Калтанского городского округа  от 22.08.2019 № 210-п «Об утрате  статуса гарантирующей организации в сфере теплоснабжения», в целях организации централизованного, надлежащего и бесперебойного теплоснабжения  на территории  Калтанского городского округа:
1. Наделить статусом единой теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения муниципальное унитарное предприятие «Теплосеть» (далее МУП «Теплосеть») с 17.09.2019 г.
2. Определить зоной деятельности МУП «Теплосеть», наделенного статусом единой теплоснабжающей организации, территорию Калтанского городского округа.
3. В своей деятельности МУП «Теплосеть» должно руководствоваться требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 №808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»:
3.1.  Обеспечить теплоснабжение абонентов, присоединенных в установленном порядке к централизованной системе теплоснабжения;
3.2.  В течение 6-ти месяцев, с даты наделения данного предприятия статусом единой теплоснабжающей организации, направить абонентам предложения о заключении договоров теплоснабжения.
4. Директору МАУ «Пресс-Центр г. Калтан» (Беспальчук В.Н.) опубликовать данное постановление в газете «Калтанский вестник».
5. Начальнику отдела организационной и кадровой работы администрации Калтанского городского округа (Верещагина Т.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 17.09.2019 г.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Калтанского городского округа по ЖКХ                                      Л.А. Шайхелисламову.

И.о. главы Калтанского
городского округа						       Л.А. Шайхелисламова

image1.png